
No. PROCESO

Mipyime SI Emprendimiento Mujeres N/A Participación 100,00%
Mipyime N/A Emprendimiento Mujeres N/A Participación

Mipyime N/A Emprendimiento Mujeres N/A Participación
CONSORCIADOS

200.000.000,00$                

No. Objeto Contratante Experiencia general
Valor total del contrato de acuerdo 

con certiticación 
Salarios 
Mínimos 

% Participación
SM X % 

Participación

1

SUMINISTRO DE MATERIALES E INSUMOS DE 
ILUMINACIÓN, FERRETERIA Y ACCESORIOS 
ELÉCTRICOS O AFINES CON DESTINO A LA 
SECCIÓN DE MANTENIMIENTO DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA, SEDE 
BOGOTÁ.

UNIVERSIDAD NACIONAL 
DE COLOMBIA, SEDE 

BOGOTÁ
CUMPLE  $                                 430.000.000,00 430,00 100% 430,00

2

SUMINISTRO DE MATERIALES E INSUMOS DE 
ILUMINACIÓN, FERRETERIA Y ACCESORIOS 
ELÉCTRICOS O AFINES CON DESTINO A LA 
SECCIÓN DE MANTENIMIENTO DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA, SEDE 
BOGOTÁ.

UNIVERSIDAD NACIONAL 
DE COLOMBIA, SEDE 

BOGOTÁ
CUMPLE  $                                 639.500.416,00 551,29 100% 551,29

0,00

981,29

CUMPLE CUMPLIMIENTO EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
TOTAL SMMLV

EXPERIENCIA ACREDITADA 

Numero de Contrato 

038-2001

OBSERVACIONES 

023-2001

PRESUPUESTO OFICIAL
Presupuesto oficial Presupuesto expresado en SMMLV 140,50

Consorciado 3

4. EXIGENCIA MÍNIMA DE LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 

Requerimiento de Experiencia
El OFERENTE deberá acreditar con su propuesta, experiencia en la ejecución de contratos cuyo objeto se encuentre relacionado con la VENTA Y/O SUMINISTRO DE 

MATERIALES  DE FERRETERIA Y CONSTRUCCIÓN. Para ello, el oferente deberá relacionar en el FORMATO No. 8 EXPERIENCIA DOS (2) contratos, anexando las respectivas 
certificaciones de cumplimiento o actas de liquidación, cuya sumatoria sea igual o superior al cien por ciento del presupuesto oficial de este proceso.

Oferente: DISTRIBUCIONES EYS S.A.S

Oferente individual o Consorciado 1

Consorciado 2

2. IDENTIFICACIÓN DEL OFERENTE

EVALUACIÓN CRITERIOS TECNICOS HABILITANTES Y DE EXPERIENCIA
1. DATOS DEL PROCESO

INVITACION ABIERTA 005-2025

OBJETO: Suministro y Alquiler de materiales de ferretería y construcción, maquinaria y equipos para el mantenimiento y reparaciones locativas de la Empresa de Licores de Cundinamarca.



No. Proceso
Objeto

OFERENTE EVALUADO: DISTRIBUCIONES EYS S.A.S

PERFIL CUMPLE/NO CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES 

el OFERENTE a través del correspondiente anexo técnico, deberá proponer la marca que cumpla 
con las condiciones técnicas del elemento y/o equipo. La ELC, en desarrollo del proceso de 
evaluación de las ofertas podrá solicitar la ficha técnica de cualquiera de los elementos y/o 
equipos, con el fin de determinar si estos cumplen con las condiciones técnicas descritas por la 
ELC y de esta manera proceder a su habilitación o rechazo.

CUMPLE (SUBSANADO)  71-82

El proponente mediante correo electronico del 31 de marzo de 2025, allega mediante subsanacion a su oferta, el listado con la marca propuesta. De 
igual manera, entrega las  fichas técnicas con las cuales es posible verificar que se cumplen las condiciones tecnicas descritas. se verifica los materiales 

con sus  respectivas fichas técnicas para validar la presentacion y sus caracteristicas. En virtud de lo anterior se considera subsanado el requisito. 
CUMPLE

el OFERENTE deberá contar con su centro de acopio de materiales o de la disposición de equipos 
en la Ciudad de Bogotá o en el Departamento de Cundinamarca a una distancia no mayor 20 
kilómetros de las instalaciones de la ELC. La anterior situación será verificada a través de la 
dirección registrada para la sociedad o para los establecimientos de comercio, en el Certificado 
de Existencia y representación legal vigente allegado por el oferente con su propuesta.

CUMPLE 3 Cumple con el centro de acopio dentro de los limites establecidos. CUMPLE.

VERIFICACION DE LAS CONDICIONES TECNICAS Y DE CALIDAD DE LOS PRODUCTOS A SUMINISTRAR 
VEHICULO

CENTRO DE ACOPIO

VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS 

Datos del proceso
INVITACION ABIERTA 005-2025

Suministro y Alquiler de materiales de ferretería y construcción, maquinaria y equipos para el mantenimiento y reparaciones locativas de la Empresa de Licores de Cundinamarca.

1
REQUISITOS TÉCNICOS 



No. PROCESO

Mipyime SI Emprendimiento Mujeres N/A Participación 100,00%
Mipyime N/A Emprendimiento Mujeres N/A Participación

Mipyime N/A Emprendimiento Mujeres N/A Participación
CONSORCIADOS

200.000.000,00$                

No. Objeto Contratante Experiencia general
Valor total del contrato de acuerdo 

con certiticación 
Salarios 
Mínimos 

% Participación
SM X % 

Participación

1
INSUMOS DE FERRETERIA COMO DE 
INFRAESTRUCTURA OBRAS

OPTICENTRO 
INTERNACIONAL S.A.S

CUMPLE  $                                    70.000.000,00 53,85 100% 53,85

2
suministro de materiales para mantenimiento 
preventivo y correctivo en obra civil, locativos y 
eléctricos de oficinas corporativa.

MULTICONSTRUCCIONES 
JP SAS

CUMPLE  $                                 150.000.000,00 115,38 100% 115,38

0,00

169,23

2. IDENTIFICACIÓN DEL OFERENTE

EVALUACIÓN CRITERIOS TECNICOS HABILITANTES Y DE EXPERIENCIA
1. DATOS DEL PROCESO

INVITACION ABIERTA 005-2025

OBJETO: Suministro y Alquiler de materiales de ferretería y construcción, maquinaria y equipos para el mantenimiento y reparaciones locativas de la Empresa de Licores de Cundinamarca.

Oferente: ARQDICON DM SAS

Oferente individual o Consorciado 1

Consorciado 2

Consorciado 3

4. EXIGENCIA MÍNIMA DE LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 

Requerimiento de Experiencia
El OFERENTE deberá acreditar con su propuesta, experiencia en la ejecución de contratos cuyo objeto se encuentre relacionado con la VENTA Y/O SUMINISTRO DE 

MATERIALES  DE FERRETERIA Y CONSTRUCCIÓN. Para ello, el oferente deberá relacionar en el FORMATO No. 8 EXPERIENCIA DOS (2) contratos, anexando las respectivas 
certificaciones de cumplimiento o actas de liquidación, cuya sumatoria sea igual o superior al cien por ciento del presupuesto oficial de este proceso.

PRESUPUESTO OFICIAL
Presupuesto oficial Presupuesto expresado en SMMLV 140,50

Numero de Contrato 

EXPERIENCIA ACREDITADA 

SN 

SN 

OBSERVACIONES 

TOTAL SMMLV

CUMPLIMIENTO EXPERIENCIA DEL PROPONENTE CUMPLE 



No. Proceso
Objeto

OFERENTE EVALUADO: ARQDICON DM SAS

PERFIL CUMPLE/NO CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES 

el OFERENTE a través del correspondiente anexo técnico, deberá proponer la marca que cumpla 
con las condiciones técnicas del elemento y/o equipo. La ELC, en desarrollo del proceso de 
evaluación de las ofertas podrá solicitar la ficha técnica de cualquiera de los elementos y/o 
equipos, con el fin de determinar si estos cumplen con las condiciones técnicas descritas por la 
ELC y de esta manera proceder a su habilitación o rechazo.

NO  CUMPLE  73-92

Conforme al requerimiento hecho en el informe preliminar se señalo que "El proponente NO entrega el listado con la marca propuesta de acuerdo con 
lo establecido en las especificaciones técnicas, con el fin que fuese posible validar el material y su especificacion. En virtud de ello, se requirtio al 

oferente con el fin que en primera instancia enviase el anexo tecnico con el listado de las marcas propuestas por item, asi como las fichas  técnicas de 
los siguientes items No.10, 11, 12, 26, 28, 30, 41, 42, 44, 54, 56, 59, 68, 76, 77 102, 113, 121, 131, 132, 137, 140, 144, 161, 175, 176, 188, 190, 199, 203, 

221,  224, 231, 232, 238, 265,338, 377, 388, 389, 390, 395, 408, 409, 425, con el fin de validar las especificaciones técnicas propuestas en la oferta. 
Culminado el termino de traslado del informe de evaluacion, el oferente, mediante correo electronico del 31 de marzo de 2025, allega fichas tecnicas 
de los elementos solicitados, sin allegar el listado total de las marcas propuestas con el cual fuese posible convalidar que las fichas tecnicas remitidas 

correspondian a las marcas que debieron proponerse. Adicionalmente, y conforme a las observaciones presentadas al informe de evalaucion, se 
evidencio que el oferente  no ajusto el anexo No. 1 "ESPECIFICACIONES TECNICAS" a las condiciones de la Invitacion Pública, modificadas conforme a la 

Adenda No.2, pues  los items 168 y 169 expuestos en el anexo tecnico remitido por el proponente no corresponde al publicado por la Empresa 
posterior a la expedicion de la adenda No.2. Conforme al analisis anterior, se determina que el oferente no subsano los requisitos tecnicos establecidos 
por lo tanto se considera que su oferta NO CUMPLE. En lo terminos señalados en las causales de rechazo previstas en la Invitacion Pública en el numeral 

3.1.3 se determina que habra rechazo de la oferta cuando: "2. Cuando el proponente no subsane lo solicitado por la Empresa".  En virtud de ello, se 
considera que la oferta presentada se encuentra en causal de rechazo (...) 9.Cuando no se presente el anexo No.1 “Especificaciones Técnicas” en las 

condiciones establecidas en la presente Invitación Pública. 

el OFERENTE deberá contar con su centro de acopio de materiales o de la disposición de equipos 
en la Ciudad de Bogotá o en el Departamento de Cundinamarca a una distancia no mayor 20 
kilómetros de las instalaciones de la ELC. La anterior situación será verificada a través de la 
dirección registrada para la sociedad o para los establecimientos de comercio, en el Certificado 
de Existencia y representación legal vigente allegado por el oferente con su propuesta.

CUMPLE 1 Cumple con el centro de acopio dentro de los limites establecidos. CUMPLE.

Documentación vehículo
VERIFICACION DE LAS CONDICIONES TECNICAS Y DE CALIDAD DE LOS PRODUCTOS A SUMINISTRAR 

Centro de acopio

VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS 

Datos del proceso
INVITACION ABIERTA 005-2025

Suministro y Alquiler de materiales de ferretería y construcción, maquinaria y equipos para el mantenimiento y reparaciones locativas de la Empresa de Licores de Cundinamarca.

2
REQUISITOS TÉCNICOS 



No. PROCESO

Mipyime SI Emprendimiento Mujeres SI Participación 70,00%
Mipyime SI Emprendimiento Mujeres N/A Participación 30,00%
Mipyime N/A Emprendimiento Mujeres N/A Participación

CONSORCIADOS

200.000.000,00$                 

No. Objeto Contratante Experiencia general
Valor total del contrato de acuerdo 

con certiticación 
Salarios 
Mínimos 

% Participación
SM X % 

Participación

1

SUMINISTRO DE MATERIALES DE FERRETERIA Y 
CONTRUCCION Y ARRENDAMIENTO DE 
MAQUINARIA Y EQUIPOS DE MANTENIMIENTO Y 
REPARACIONES LOCATIVAS DE LA EMPRESA DE 
LICORES DE CUNDINAMARCA

EMPRESA DE LICORES DE 
CUNDINAMARCA

CUMPLE  $                                   252.711.935,00 305,17 100% 305,17

2

SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE 
CONSTRUCCION, FERRETERIA, PLOMERIA Y 
PINTURA, JUNTO CON EL ALQUILER DE 
MAQUINARIA PARA LA REALIZACION DEL 
MANTENIMIENTO,MEJORAS, REMODELACIONES 
Y ADECUACIONES EN LA INFRAESTRUCTURA 
FISICA  DE SATENA Y SUS DIFERENTES SEDES.

SATENA CUMPLE  $                                      47.551.058,00 60,87 100% 60,87

OBSERVACION. El oferente mediante correo electronico del 31 de marzo de 2025. allega certificacion de experiencia 
emitida por la Empresa SATENA, cuyo objeto es "SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE CONSTRUCCION, FERRETERIA, 
PLOMERIA Y PINTURA, JUNTO CON EL ALQUILER DE MAQUINARIA PARA LA REALIZACION DEL 
MANTENIMIENTO,MEJORAS, REMODELACIONES Y ADECUACIONES EN LA INFRAESTRUCTURA FISICA  DE SATENA Y 
SUS DIFERENTES SEDES.". Conforme a la subsnacion hecha y a la posibilidad de acreditar experiencia diferente por 
parte del oferente, en atencion a las reglas de subsanacion, se advierte que la expereincia CUMPLE con los criterios 
establecidos en la Invitacion Pública del proceso. 

0,00

305,17

2. IDENTIFICACIÓN DEL OFERENTE

EVALUACIÓN CRITERIOS TECNICOS HABILITANTES Y DE EXPERIENCIA
1. DATOS DEL PROCESO

INVITACION ABIERTA 005-2025

OBJETO: Suministro y Alquiler de materiales de ferretería y construcción, maquinaria y equipos para el mantenimiento y reparaciones locativas de la Empresa de Licores de Cundinamarca.

Oferente: UT SUMINISTROS O.T

Oferente individual o Consorciado 1 TORORIENTE SAS

Consorciado 2 ORION CONIC SAS

Consorciado 3

4. EXIGENCIA MÍNIMA DE LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 

Requerimiento de Experiencia
El OFERENTE deberá acreditar con su propuesta, experiencia en la ejecución de contratos cuyo objeto se encuentre relacionado con la VENTA Y/O SUMINISTRO DE 

MATERIALES  DE FERRETERIA Y CONSTRUCCIÓN. Para ello, el oferente deberá relacionar en el FORMATO No. 8 EXPERIENCIA DOS (2) contratos, anexando las respectivas 
certificaciones de cumplimiento o actas de liquidación, cuya sumatoria sea igual o superior al cien por ciento del presupuesto oficial de este proceso.

PRESUPUESTO OFICIAL
Presupuesto oficial Presupuesto expresado en SMMLV 140,50

Numero de Contrato 

EXPERIENCIA ACREDITADA 

5320190243

042 DE 2018

OBSERVACIONES 

TOTAL SMMLV

CUMPLIMIENTO EXPERIENCIA DEL PROPONENTE CUMPLE 



No. Proceso
Objeto

OFERENTE EVALUADO: UT SUMINISTROS O.T

PERFIL CUMPLE/NO CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES 

el OFERENTE a través del correspondiente anexo técnico, deberá proponer la marca que cumpla 
con las condiciones técnicas del elemento y/o equipo. La ELC, en desarrollo del proceso de 
evaluación de las ofertas podrá solicitar la ficha técnica de cualquiera de los elementos y/o 
equipos, con el fin de determinar si estos cumplen con las condiciones técnicas descritas por la 
ELC y de esta manera proceder a su habilitación o rechazo.

NO  CUMPLE  61-84

Conforme al requerimiento hecho en el informe preliminar se señalo que "El proponente NO entrega el listado con la marca propuesta de acuerdo con 
lo establecido en las especificaciones técnicas, con el fin que fuese posible validar el material y su especificacion. En virtud de ello, se requirtio al 

oferente con el fin que en primera instancia enviase el anexo tecnico con el listado de las marcas propuestas por item, asi como las fichas  técnicas de 
los siguientes items No.10, 11, 12, 26, 28, 30, 41, 42, 44, 54, 56, 59, 68, 76, 77 102, 113, 121, 131, 132, 137, 140, 144, 161, 175, 176, 188, 190, 199, 203, 

221,  224, 231, 232, 238, 265,338, 377, 388, 389, 390, 395, 408, 409, 425, con el fin de validar las especificaciones técnicas propuestas en la oferta. 
Culminado el termino de traslado del informe de evaluacion, el oferente, mediante correo electronico del 31 de marzo de 2025, allega fichas tecnicas 
de los elementos solicitados, sin allegar el listado total de las marcas propuestas con el cual fuese posible convalidar que las fichas tecnicas remitidas 
correspondian a las marcas que debieron proponerse. Conforme al analisis anterior, se determina que el oferente no subsano los requisitos tecnicos 

establecidos por lo tanto se considera que su oferta NO CUMPLE. En lo terminos señalados en las causales de rechazo previstas en la Invitacion Pública 
en el numeral 3.1.3 se determina que habra rechazo de la oferta cuando: "2. Cuando el proponente no subsane lo solicitado por la Empresa".  En virtud 

de ello, se considera que la oferta presentada se encuentra en causal de rechazo 

el OFERENTE deberá contar con su centro de acopio de materiales o de la disposición de equipos 
en la Ciudad de Bogotá o en el Departamento de Cundinamarca a una distancia no mayor 20 
kilómetros de las instalaciones de la ELC. La anterior situación será verificada a través de la 
dirección registrada para la sociedad o para los establecimientos de comercio, en el Certificado 
de Existencia y representación legal vigente allegado por el oferente con su propuesta.

CUMPLE 3 Cumple con el centro de acopio dentro de los limites establecidos. CUMPLE.

Documentación vehículo
VERIFICACION DE LAS CONDICIONES TECNICAS Y DE CALIDAD DE LOS PRODUCTOS A SUMINISTRAR 

Centro de acopio

VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS 

Datos del proceso
INVITACION ABIERTA 005-2025

Suministro y Alquiler de materiales de ferretería y construcción, maquinaria y equipos para el mantenimiento y reparaciones locativas de la Empresa de Licores de Cundinamarca.

3
REQUISITOS TÉCNICOS 



No. PROCESO

Mipyime SI Emprendimiento Mujeres N/A Participación 100,00%
Mipyime N/A Emprendimiento Mujeres N/A Participación

Mipyime N/A Emprendimiento Mujeres N/A Participación
CONSORCIADOS

200.000.000,00$                

No. Objeto Contratante Experiencia general
Valor total del contrato de acuerdo 

con certiticación 
Salarios 
Mínimos 

% Participación
SM X % 

Participación

1
PROVEEDOR DE INSUMOS DE FERRETERIA Y 
MATERIAL DE CONSTRUCCION

CONSTRUCTORA G.C.G CUMPLE  $                                 100.000.000,00 76,92 100% 76,92

3 PROVEEDOR DE ARTICULOS DE FERRETERIA Y CONSTRUCCIONPROENFAR S.A.S| CUMPLE  $                                 150.000.000,00 115,38 100% 115,38

192,31

2. IDENTIFICACIÓN DEL OFERENTE

EVALUACIÓN CRITERIOS TECNICOS HABILITANTES Y DE EXPERIENCIA
1. DATOS DEL PROCESO

INVITACION ABIERTA 005-2025

OBJETO: Suministro y Alquiler de materiales de ferretería y construcción, maquinaria y equipos para el mantenimiento y reparaciones locativas de la Empresa de Licores de Cundinamarca.

Oferente: ELECTRICOS Y FERRETERIA LA 34 LTDA

Oferente individual o Consorciado 1

Consorciado 2

Consorciado 3

4. EXIGENCIA MÍNIMA DE LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 

Requerimiento de Experiencia
El OFERENTE deberá acreditar con su propuesta, experiencia en la ejecución de contratos cuyo objeto se encuentre relacionado con la VENTA Y/O SUMINISTRO DE 

MATERIALES  DE FERRETERIA Y CONSTRUCCIÓN. Para ello, el oferente deberá relacionar en el FORMATO No. 8 EXPERIENCIA DOS (2) contratos, anexando las respectivas 
certificaciones de cumplimiento o actas de liquidación, cuya sumatoria sea igual o superior al cien por ciento del presupuesto oficial de este proceso.

PRESUPUESTO OFICIAL
Presupuesto oficial Presupuesto expresado en SMMLV 140,50

Numero de Contrato 

EXPERIENCIA ACREDITADA 

OBSERVACIONES 

TOTAL SMMLV

CUMPLIMIENTO EXPERIENCIA DEL PROPONENTE CUMPLE 



No. Proceso
Objeto

OFERENTE EVALUADO: ELECTRICOS Y FERRETERIA LA 34 LTDA

PERFIL CUMPLE/NO CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES 

el OFERENTE a través del correspondiente anexo técnico, deberá proponer la marca que cumpla 
con las condiciones técnicas del elemento y/o equipo. La ELC, en desarrollo del proceso de 
evaluación de las ofertas podrá solicitar la ficha técnica de cualquiera de los elementos y/o 
equipos, con el fin de determinar si estos cumplen con las condiciones técnicas descritas por la 
ELC y de esta manera proceder a su habilitación o rechazo.

NO CUMPLE  
71-82
USB 

dos acetas.

Conforme al requerimiento hecho en el informe preliminar, el proponente entrega el listado con las marcas propuestas. De igual manera, entrega las  
fichas técnicas para verificar si cumplen con las condiciones descritas, con lo cual se verifica los productos con sus  respectivas fichas técnicas para 

validar sus caracteristicas. A pesar de lo anterior, conforme a las observaciones presentadas al informe de evalaucion, se evidencio que el oferente  no 
ajusto el anexo No. 1 "ESPECIFICACIONES TECNICAS" a las condiciones de la Invitacion Pública, modificadas conforme a la Adenda No.2, pues  los items 

168 y 169 expuestos en el anexo tecnico remitido por el proponente no corresponde al publicado por la Empresa posterior a la expedicion de la adenda 
No.2. Conforme al analisis anterior, se determina que el oferente no presentó el anexo tecnico en los terminos establecidos en la Invitacion Pública En 

lo terminos señalados en las causales de rechazo previstas en la Invitacion Pública en el numeral 3.1.3 se determina que habra rechazo de la oferta 
cuando: " 9.Cuando no se presente el anexo No.1 “Especificaciones Técnicas” en las condiciones establecidas en la presente Invitación Pública. 

el OFERENTE deberá contar con su centro de acopio de materiales o de la disposición de equipos 
en la Ciudad de Bogotá o en el Departamento de Cundinamarca a una distancia no mayor 20 
kilómetros de las instalaciones de la ELC. La anterior situación será verificada a través de la 
dirección registrada para la sociedad o para los establecimientos de comercio, en el Certificado 
de Existencia y representación legal vigente allegado por el oferente con su propuesta.

CUMPLE 3 Cumple con el centro de acopio dentro de los limites establecidos. CUMPLE.

Documentación vehículo
VERIFICACION DE LAS CONDICIONES TECNICAS Y DE CALIDAD DE LOS PRODUCTOS A SUMINISTRAR 

Centro de acopio

VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS 

Datos del proceso
INVITACION ABIERTA 005-2025

Suministro y Alquiler de materiales de ferretería y construcción, maquinaria y equipos para el mantenimiento y reparaciones locativas de la Empresa de Licores de Cundinamarca.

4
REQUISITOS TÉCNICOS 



No. PROCESO

Mipyime SI Emprendimiento Mujeres SI Participación 100,00%
Mipyime N/A Emprendimiento Mujeres N/A Participación

Mipyime N/A Emprendimiento Mujeres N/A Participación
CONSORCIADOS

200.000.000,00$                

No. Objeto Contratante Experiencia general
Valor total del contrato de acuerdo 

con certiticación 
Salarios 
Mínimos 

% Participación
SM X % 

Participación

1

SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE FERRETERIA 
MENOR Y DEMAS ACCESORIOS QUE SE 
NECESITAN, PAR LA PRESTACIÓN DE LOS 
SERVICIOS A CARGO DE LA EMPRESA DE 
ACUERDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASE DE 
ZIPAQUIRA ESP.

EMPRESA DE ACUEDUCTO, 
ALCANTARILLADO Y ASEO 

DE ZIPAQIRÁ E.S.P
CUMPLE  $                                 221.098.887,36 251,88 100% 251,88

2

COMPRA DE ELEMENTOS DE FERRETERIA PARA 
CUMPLIR CON DIFERENTES ACCIONES EN EL 

MARCO DE LAS ACTIVIDADES PROGRAMADAS 
PARA ATENDER EL COVID 19 EN EL MNICIPIO DE 

ZIPAQUIRA, DURANTE EL PERIODO DE 
AISLAMIENTO ORDENADO POR PRESIDENTE EN 

EL DECRETO 456 DE 2020.

MUNICIPIO DE ZIPAQUIRÁ CUMPLE  $                                    15.000.000,00 17,09 100% 17,09

0,00

268,97

2. IDENTIFICACIÓN DEL OFERENTE

EVALUACIÓN CRITERIOS TECNICOS HABILITANTES Y DE EXPERIENCIA
1. DATOS DEL PROCESO

INVITACION ABIERTA 005-2025

OBJETO: Suministro y Alquiler de materiales de ferretería y construcción, maquinaria y equipos para el mantenimiento y reparaciones locativas de la Empresa de Licores de Cundinamarca.

Oferente: JULY JIMENA NIETO POVEDA

Oferente individual o Consorciado 1

Consorciado 2

Consorciado 3

4. EXIGENCIA MÍNIMA DE LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 

Requerimiento de Experiencia
El OFERENTE deberá acreditar con su propuesta, experiencia en la ejecución de contratos cuyo objeto se encuentre relacionado con la VENTA Y/O SUMINISTRO DE 

MATERIALES  DE FERRETERIA Y CONSTRUCCIÓN. Para ello, el oferente deberá relacionar en el FORMATO No. 8 EXPERIENCIA DOS (2) contratos, anexando las respectivas 
certificaciones de cumplimiento o actas de liquidación, cuya sumatoria sea igual o superior al cien por ciento del presupuesto oficial de este proceso.

PRESUPUESTO OFICIAL
Presupuesto oficial Presupuesto expresado en SMMLV 140,50

Numero de Contrato 

EXPERIENCIA ACREDITADA 

SN 

SN 

OBSERVACIONES 

TOTAL SMMLV

CUMPLIMIENTO EXPERIENCIA DEL PROPONENTE CUMPLE 



No. Proceso
Objeto

OFERENTE EVALUADO: JULY JIMENA NIETO POVEDA

PERFIL CUMPLE/NO CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES 

el OFERENTE a través del correspondiente anexo técnico, deberá proponer la marca que cumpla 
con las condiciones técnicas del elemento y/o equipo. La ELC, en desarrollo del proceso de 
evaluación de las ofertas podrá solicitar la ficha técnica de cualquiera de los elementos y/o 
equipos, con el fin de determinar si estos cumplen con las condiciones técnicas descritas por la 
ELC y de esta manera proceder a su habilitación o rechazo.

NO  CUMPLE  79-106

Mediante correo electronico del 31 de marzo de 2025, el proponente allega mediante subsanacion a su oferta el listado con las marcas propuestas 
conforme a lo establecido en las especificaciones técnicas, enviando una tabla con las marcas correspondientes, asi como fichas tecnicas requeridas. 
Sin embargo, un avez revisadas las mismas se determina que no concuerdan las fichas tecnicas a las marcas propuestas de los siguientes item No. 26, 

113, 137, 176, 199, 203, 221, 238 y 338. Conforme al analisis anterior, se determina que el oferente no subsano los requisitos tecnicos establecidos por 
lo tanto se considera que su oferta NO CUMPLE. En lo terminos señalados en las causales de rechazo previstas en la Invitacion Pública en el numeral 
3.1.3 se determina que habra rechazo de la oferta cuando: "2. Cuando el proponente no subsane lo solicitado por la Empresa".  En virtud de ello, se 

considera que la oferta presentada se encuentra en causal de rechazo. 

el OFERENTE deberá contar con su centro de acopio de materiales o de la disposición de equipos 
en la Ciudad de Bogotá o en el Departamento de Cundinamarca a una distancia no mayor 20 
kilómetros de las instalaciones de la ELC. La anterior situación será verificada a través de la 
dirección registrada para la sociedad o para los establecimientos de comercio, en el Certificado 
de Existencia y representación legal vigente allegado por el oferente con su propuesta.

CUMPLE 7 Cumple con el centro de acopio dentro de los limites establecidos.

CARLOS ROJAS                                                                                                                                   SEBASTIAN ESPITIA
SUBGERENTE ADMINISTRATIVO                                                                                                PROFESIONAL DE APOYO DE LA SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA

Documentación vehículo
VERIFICACION DE LAS CONDICIONES TECNICAS Y DE CALIDAD DE LOS PRODUCTOS A SUMINISTRAR 

Centro de acopio

VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS 

Datos del proceso
INVITACION ABIERTA 005-2025

Suministro y Alquiler de materiales de ferretería y construcción, maquinaria y equipos para el mantenimiento y reparaciones locativas de la Empresa de Licores de Cundinamarca.

5
REQUISITOS TÉCNICOS 


